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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 
1. Kërkime mbi babeziozën në qen 

2. Studim në lidhje me frekuencën, diagnozën dhe prognozën e insufiçensës kronike te veshkave në 

mace.  

3. Studim mbi frekuencën e Leshmanjozës në disa rrethe të Shqipërië.  

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
1. Patologjitë infektive dhe jo-infektive në qen dhe mace 

2. Diagnostikimi, mjekimi dhe parandalimi i këtyre sëmundjeve në qen dhe mace  

3. Përgatitja e studentit për kontrollin dhe hapat e ekzaminimit klinik në qen dhe mace, përpara se të 

kaloj në sëmundje specifike 
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